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Trudna diagnoza

Trudno im samym oraz ich bliskim uświadomić sobie
na przykład głębokie uzależnienie od pracy, używek czy
Internetu. Do obrazka człowieka sukcesu, z którego zda-
niem liczy się otoczenie, spełnionego zawodowo i nie-
zależnego materialnie nie pasuje choroba psychiczna i uza-
leżnienie. Stres dnia codziennego powoduje, że często
nagrodą i sposobem na rozluźnienie jest alkohol lub leki,
które mogą być nawet zabójcze dla organizmu. Klini-
ka Wolmed, jeden z liderów branży medycznej na pol-
skim rynku, specjalizuje się w leczeniu zaburzeń psy-
chicznych i uzależnień. Jej pacjentami są zarówno
Polacy, jak i obcokrajowcy. Uzależnienia nazywane są
potocznie chorobami demokratycznymi, bo dotyczą ludzi
z różnych warstw społecznych i zawodowych.

Dziś w każdej polskiej rodzinie czy środowisku
zawodowym jest osoba dotknięta tą poważną chorobą.

Osoby na stanowiskach menedżerskich są dużo bardziej
narażone na stresy, a ich pozycja materialna zapewnia
łatwy dostęp do środków zmieniających rzeczywistość.
Coraz głośniej mówi się o uzależnieniach w bizneskla-
sie! Na szczęście ten trudny temat nie jest już tak gor-
liwie zamiatany pod dywan, m.in. dzięki mediom
i kampaniom społecznym, takim jak AlcoSfery, których
jednym z ważnych partnerów jest klinika Wolmed.

Klinika działa od ponad 10 lat. Zaczęło się od porad-
ni, później zapadła decyzja o zbudowaniu szpitala – na
fundamentach dawnej szkoły podstawowej, do której
uczęszczał współwłaściciel kliniki. Właścicielom zależa-
ło, żeby pacjenci dotknięci problemami psychicznymi oraz
chorobami cywilizacyjnymi, do których zalicza się uza-
leżnienia, mogli się leczyć skutecznie w godnych warun-
kach. – Kiedy byłem na VI roku studiów i chodziłem na zaję-
cia praktyczne odbywające się w państwowym szpitalu, byłem

Zaburzenia psychiczne, uzależnienia, depresja – to choroby, które dotykają najbiedniejszych
ludzi, którym materialnie źle się powodzi? Nic bardziej mylnego, to mit. Problemy psychiczne,
w tym uzależnienia, to choroby, które u ludzi stojących wysoko w hierarchii zawodowej i mate-
rialnej są trudniejsze do wykrycia. Można wręcz powiedzieć, że to temat tabu, bo przecież nie
można się przyznać do słabości.

Wolmed – nowoczesna i skuteczna terapia zaburzeń psychicznych

Choroby
powszechnego rażenia
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zdumiony, delikatnie mówiąc, w jakich warunkach przebywają
pacjenci. Widziałem przepełnione sale, trudne warunki sani-
tarne i było to bardzo przygnębiające – mówi dr Sławomir
Wolniak, ordynator kliniki Wolmed. – A w wypadku lecze-
nia schorzeń i zaburzeń psychicznych wszystko to, co działa przy-
gnębiająco i stresująco, jest szkodliwe.

Wysoka jakość usług i przyjazne otoczenie

Szpital Wolmed od razu postawił zatem na najwyż-
szy poziom usług i certyfikowanie norm jakościowych,
wbrew obowiązującym wtedy i pokutującym do dziś
tezom, że liczy się sprzęt i kadra, a warunki, w jakich
przebywa chory, są mniej ważne. Pacjenci przebywają
w dużych, przyjaznych, estetycznie wyposażonych
pokojach, a otoczenie kliniki jest piękne krajobrazowo
i sprzyja czynnemu wypoczynkowi. Codziennie pacjen-
ci otrzymują cztery urozmaicone posiłki. Personel
medyczny to nie tylko znakomici lekarze psychiatrzy
posiadający długą praktykę zawodową, lecz także spe-
cjaliści – terapeuci uzależnień. Nieoceniona jest też rola
zespołu pielęgniarskiego, salowych oraz pracowników
administracyjnych, dzięki którym klinika dobrze funk-
cjonuje.

Wolmed dysponuje 60 łóżkami, w tym 7 w ramach
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Niestety,
to tylko kropla w morzu potrzeb. Pozostałe miejsca są
przeznaczone dla pacjentów samodzielnie opłacających
leczenie. Podobnie jak w wielu innych dziedzinach medy-
cyny, w psychiatrii coraz bardziej docenia się, że sukces
nie zależy wyłącznie od fachowych umiejętności lekarzy.
Na skuteczne, profesjonalne leczenie składa się wiele czyn-
ników. Dzięki takiemu podejściu klinika Wolmed od lat
osiąga duże sukcesy.

Nowoczesność połączona z tradycją

W klinice Wolmed specjaliści korzystają z najnow-
szych osiągnięć technik diagnostycznych i terapeu-
tycznych, łącznie z technologią cyfrową. – Programy kom-
puterowe do obrazowania emocji pomagają pacjentom
rozpoznawać własny stan psychiczny, redukować napięcia i kon-
trolować reakcje fizjologiczne. Zajęcia relaksacyjne dają
poczucie komfortu i pokazują, że można się oderwać od trosk
i stresów codziennego życia – mówi Joanna Wysogląd-
-Wolniak, lekarz psychiatra, współwłaścicielka kliniki.
Jest też biofeedback, muzykoterapia, aromaterapia, lecze-
nie światłem, terapia indywidualna i grupowa, a także
masaże lecznicze. Motto kliniki brzmi: „Pomagamy odzy-
skać tożsamość”. Celem jest jak najskuteczniejsze lecze-
nie pacjentów w godnych warunkach i za rozsądną cenę.

W Wolmedzie nowoczesność łączy się z tradycją. Z tą
tradycją, która pozwala leczyć potrzebujących, często po
traumatycznych przejściach, poprzez połączenie terapii
z relaksującym wypoczynkiem na spokojnej wsi. Dzię-
ki temu pacjenci mogą się oderwać od często toksycz-
nego środowiska i skupić na sobie oraz wyjściu z poważ-
nych problemów zdrowotnych.
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” Sławomir Wolniak: Widziałem
przepełnione sale, trudne
warunki sanitarne i było
to bardzo przygnębiające.
A w wypadku leczenia
schorzeń i zaburzeń
psychicznych wszystko to,
co działa przygnębiająco
i stresująco, jest szkodliwe.
Postanowiłem to zmienić ”

Pacjenci

Z powodu trudnej rzeczywistości w różnych aspek-
tach naszego życia liczba osób skarżących się na dole-
gliwości psychiczne w Polsce i w Europie stale rośnie.
Według wyliczeń Międzynarodowego Stowarzyszenia
Neuropsychiatrii (International College of Neuropsy-
chopharmacology), za 10, 15 lat to właśnie choroby psy-
chiczne będą najciężej i najmocniej dotykać Europej-
czyków. – Jesteśmy przygotowani do jak najlepszego leczenia
tych schorzeń. Wiemy z doświadczenia, że nasi pacjenci poko-
nali i mogą pokonać poważne problemy. Choroby psychiczne,
w tym uzależnienia, nie muszą być wyrokiem skazującym dla
chorych i ich bliskich. Mamy bardzo dobre wyniki w leczeniu,
a naszymi osiągnięciami dzielimy się z innymi – pointuje
Joanna Wysogląd-Wolniak.

Bartłomiej Leśniewski


